MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

6º COMUNICADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, nos termos do Edital n. 01/2015 referente ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de graduação em Direito, no âmbito do
Ministério Público de Santa Catarina, torna públicos os gabaritos oficiais da prova escrita realizadas em 29 de
março de 2015.

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 21 F 41 F 61 V

2 F 22 F 42 V 62 F

3 F 23 F 43 F 63 V

4 V 24 F 44 F 64 F

5 F 25 F 45 V 65 V

6 V 26 Anulada 46 V 66 F

7 V 27 V 47 F 67 V

8 V 28 V 48 V 68 V

9 F 29 F 49 V 69 V

10 F 30 F 50 F 70 V

11 F 31 V 51 V 71 F

12 F 32 V 52 V 72 V

13 F 33 F 53 V 73 V

14 V 34 V 54 F 74 V

15 F
Alterada

35 F 55 F 75 F

16 V 36 F 56 V 76 V

17 F 37 V 57 V 77 F

18 V 38 V 58 F 78 F

19 V 39 V 59 V 79 V

20 V 40 V 60 V 80 F

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

 Os candidatos deverão acompanhar no Portal de Estágio, no sítio oficial do Ministério Público de Santa
Catarina e no Diário Oficial Eletrônico, a listagem final dos candidatos credenciados, prevista para o dia
13/04/2015.

Florianópolis, 10 de abril de 2015.

IVENS JOSÉ THIVES DE CARVALHO
Procurador de Justiça

Presidente